
令和 2年 5月 8日 

 

保護者の皆様へ 

 

松山認定こども園 星岡 

学園長 西宮 京子 

 

緊急事態宣言の延長に伴う園の対応について 

 

平素より当園の運営にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先般、5 月の連休後の園の対応方針について、11 日から自由登園と登園自粛を解

除する旨をお知らせさせて頂いたところですが、緊急事態宣言の延長を受けて 5 月 8 日付

で愛媛県より「県立学校については 11日からは分散登校を行い、25日から完全再開を目指

す」という方針が出されましたことから、当園の対応を下記の通り変更させて頂くことと

致しました。改めてご確認頂き、引き続き感染症蔓延防止対策にご協力頂きますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

○ 5 月 11 日から園バスの送迎を再開致します。但し、感染防止の観点から家族

送迎との併用も可と致します。送迎される場合には、バス送迎費用を日割り※

にて減額させて頂きます。また、遅バス便は中止とさせて頂きます。 

（※送迎利用の有無は月末に減額申請書をご提出頂きます。詳細は別途お知らせ致します。） 

 

○ 登園自粛対応は継続と致します。引き続き登園を自粛し、家庭での保育にご協

力頂ける場合は、欠席ではなく出席停止扱いとさせて頂きます。その場合の費

用についてはこれまでと同様に一部減額させて頂きます。（保育料を負担して

いるご家庭につきましては、引き続き、松山市にて日割りによる保育料の減免

が継続されます。） 

 

○ 課外活動は 5月は中止とさせて頂きます。費用の減額等については、課外科目

ごとに検討頂くこととなっておりますので、追ってご連絡いたします。 

 

○ 送迎時等の園舎内への立ち入りは引き続き制限させて頂きます。これまで同様

に各棟の窓口にてお声掛け下さい。 

 

○ 園内では出来る限り 3密を避ける環境を作り、換気や消毒、うがいや手洗いの

徹底など、出来る限りの対策を講じてまいりますので、登園される場合には、

登園前の検温、マスクの着用、体調不良時の登園自粛に出来る限りご協力くだ

さい。 

以上 


